
 
Estado do Mato Grosso do Sul 

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante 

“A Pequena Cativante” 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/SEGES/2025 

ESTÁGIO REMUNERADO 

EDITAL Nº 08/2025 

 

A Comissão Organizadora, instituída pela Portaria nº 184/2025, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o disposto no Processo Seletivo Simplificado N° 001/SEGES/2025, destinado a 

criação de quadro de vagas para estagiários, nos seguintes termos e condições. 

Considerando, a retificação edital nº 05/2025, que estabeleceu nova separação dos candidatos de 

ensino médio por período de disponibilidade; 

Considerando, o edital de convocação nº 06/2025, que convoca a candidato(a) Ana Julia Pereira 

Schenatto; 

Considerando, a inscrição da candidata para a vaga de estagiário do período vespertino, conforme 

a alocação de vagas estabelecida no Edital de Abertura nº 01/2025; 

Considerando, o item 10.5 que diz “Os aprovados neste processo seletivo simplificado que não 

forem convocados formarão um cadastro de reserva de candidatos, cuja admissão estará 

condicionada à necessidade futura de vagas pelas Secretarias Municipais no prazo de validade do 

certame.”. 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar sem efeito a convocação do(a) candidato(a) Ana Julia Pereira Schenatto, inscrito(a) 

sob o número 29, classificado(a) em 1º lugar, conforme publicado no Edital de Convocação nº 

06/2025, de 31 de julho de 2025. 

Art. 2º A candidata permanecerá no cadastro de reserva para o cargo de estagiário de ensino médio, 

em 1º lugar, conforme a classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SEGES/2025. 

Art. 2º O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 


